
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1382 DEL 10-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 264 DEL 10-12-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Integrazione determinazione n. 1295 del 25 novembre 2013 avente ad
oggetto: "Affidamento al Centro Studi Enti Locali dell’intervento di affiancamento
formativo ed operativo presso il Comune di Sesto Fiorentino durante il percorso di
sperimentazione sull'armonizzazione del sistema contabile da attuarsi nel 2014".
Liquidazione e pagamento fattura.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO altresì:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26/9/2013  il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n.
102;
- che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- che in data 28 marzo 2014 con atto n. 27 del Consiglio Comunale è stato approvato il
bilancio di previsione armonizzato 2014-2016 e in data 7 aprile 2014 con atto della Giunta
comunale n. 60 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2014;

RILEVATO che:
 il D.L. 102/2013 ha posticipato di un anno l’entrata in vigore dell’armonizzazione,
inizialmente prevista per il 2014, che quindi decorrerà dal 1° gennaio 2015, e ha esteso la
possibilità di partecipare alla sperimentazione agli enti che avessero fatto apposita richiesta;

RICHIAMATA la determinazione n. 78, Registro Generale n. 1295 del 25/11/2013 avente ad
oggetto: “Affidamento al Centro Studi Enti Locali dell’intervento di affiancamento formativo
ed operativo presso il Comune di Sesto Fiorentino durante il percorso di sperimentazione
sull’armonizzazione del sistema contabile da attuarsi nel 2014”;



PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale di cui all’oggetto, è stato deciso di
affidare al Centro Studi Enti Locali srl l’intervento di affiancamento formativo e operativo in
house, da attuarsi nel periodo dicembre 2013/dicembre 2014, durante il percorso di
sperimentazione da parte del Comune di Sesto Fiorentino in materia di armonizzazione
contabile;

DATO ATTO che con la determinazione dirigenziale n. 1295/2013  è stata impegnata la
somma complessiva di Euro 6.502,00 (compreso bollo) nei seguenti termini:

per Euro 1.160,71 sul capitolo 6201/02 (impegno n. 4699/30 del 2012), impegno-
riattivato nel 2014 con il n. 3253/2014 ;
per Euro 5.341,29 sul capitolo 6201/02 (impegno n. 4308 del 2013), impegno-
riattivato nel 2014 con il n. 3254/2014;

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. Z820C7E16D attraverso il sito web dell’AVCP,
ai sensi della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che il Centro Studi Enti Locali risulta regolare ai fini del DURC, come da
attestazione rilasciata dall’INPS in data 28/11/2014;

CONSIDERATO che è pervenuta la fattura n. 1005/B a saldo del compenso richiesto dal
Centro Studi Enti Locali per un importo di Euro 377,00;

DATO ATTO che per mero errore materiale non sono stati conteggiati Euro 4,00 quale
imposta di bollo sulle fatture pervenute dal Centro Studi Enti Locali srl nel corso dell’anno
2014;

RITENUTO opportuno impegnare la somma di Euro 4,00 al fine di poter effettuare il
pagamento della fattura n. 1005/b del Centro Studi Enti Locali srl ;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura è  il dott. Fabiano Iacoponi;

DETERMINA

1. di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 1295 del 25 novembre 2013,
per le ragioni espresse in narrativa, della somma di Euro 4,00 sul capitolo PEG 6201/02
(Spese per convegni e formazione esterna) del bilancio del corrente esercizio - piano
finanziario 1.03.02.04.001; con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2014;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 264 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1382 DEL
10-12-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



2. di liquidare e pagare la fattura n. 1005/b del 30/09/2014 pervenuta dal Centro Studi Enti
Locali con sede in via della Costituente, 15 San Miniato (PI) per complessivi Euro 377,00
(compreso bollo) nei seguenti termini:
- per Euro 373,00 sul capitolo 6201/02, (Spese per convegni e formazione esterna) impegno
riattivato nel 2014 con il n. 3254/2014  del Bilancio 2014 – piano finanziario 1.03.02.04.001;
- per Euro 4,00 avvalendosi dell’impegno di cui al punto 1;

3. di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del D. Lgs.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito dell’ente.

Sesto Fiorentino, 10-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 264 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1382 DEL
10-12-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione determinazione n. 1295 del 25 novembre 2013 avente ad
oggetto: "Affidamento al Centro Studi Enti Locali dell’intervento di affiancamento
formativo ed operativo presso il Comune di Sesto Fiorentino durante il percorso di
sperimentazione sull'armonizzazione del sistema contabile da attuarsi nel 2014".
Liquidazione e pagamento fattura.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Importo totale: 373,00

Oggetto: Pagamento fattura Centro Studi

Capitolo 6201 /2 Codice 1.01.02.03 Spese per convegni e
formazione esterna

25.080,52

Impegno 2014/3254 Atto A/P01/2013/78
efficace dal
27/11/2013

Affidamento al Centro Studi Enti Locali
dell'intervento di affiacamento formativo ed
operativo presso il comune di Sesto
Fiorentino durante il percorso di
sperimentazione sull'armonizzazione del
sistema contabile da attuarsi nel 2014

5.341,29

Siope: 1309 Codice CUP: Codice CIG:  Z820C7E16D

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

37843 CENTRO STUDI
ENTI LOCALI SRL

FA 1005/B 30/09/2014 15/10/2014 373,00

Corso formazione progetto formativo federalismo (Prot.
52988 del 12/11/2014)

CCB - IT05N0616037870100000001189 - C/C
DEDICATO

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6609

Integrazione impegno a favore del Centro Studi per
progetto formativo su armonizzazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

10/12/2014 4,00

Liquidazione
2014 / 6660

Pagamento fattura Centro Studi 10/12/2014 373,00

Totale Accertato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 264 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1382 DEL
10-12-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 373,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 264 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1382 DEL
10-12-2014 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


